
 

                                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ            

∆ΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ από τα πρακτικά 

της 16
ης

/31-8-2022 Συνεδρίασης 

∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 

    Αριθ. 224 

 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Πειραιά συνεδρίασε, σήµερα Τετάρτη 31-8-2022 και ώρα 

16:00, διά τηλεδιάσκεψης προς αποφυγή της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19, 

αφού ενηµερώθηκε µετά από τη µε αρ. πρωτ. 37211/26-8-2022 πρόσκληση του 

Προέδρου του ∆.Σ., σύµφωνα µε το άρθρο 67 του Ν. 3852/10 και το άρθρο 78 του Ν. 

4954/2022 (A΄136). Κατά τη συνεδρίαση αυτή ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

49 ∆ηµοτικών Συµβούλων ήσαν: 

 

Παρόντες 31 

 

1) Παναγιώτης Αβραµίδης, 2) Μιχαήλ Αγρανιώτης, 3) Ασπασία Αλιγιζάκη, 4) 

Παναγιώτης Αναστασάκος, 5) ∆ηµήτριος Αράπης, 6) Αλέξανδρος Αργουδέλης, 7) 

Γεώργιος Bίτσας, 8) Ιωάννης Βοϊδονικόλας, 9) Ιωσήφ Βουράκης, 10) ∆ηµήτριος 

Γκερλές, 11) Αθηνά Γλύκα-Χαρβαλάκου, 12) Ευαγγελία ∆ρίτσα–Αποστόλου, 13) 

Χαραλαµπία Ζηλάκου, 14) Παναγιώτης Καλογερόγιαννης, 15) Αλέξανδρος 

Καµαράτος, 16) Αντωνία Καρακατσάνη, 17) ∆ηµήτριος Καρύδης, 18) Γρηγόριος 

Καψοκόλης, 19) Αναστασία Λεωτσάκου, 20) Λεωνίδας Μανωλάκος, 21) Ευάγγελος 

Μαρινάκης, 22) Χαρουτιούν Μαρκαριάν, 23) Σταυρούλα Μελά, 24) Αντώνιος 

Μοραντζής, 25) Νικόλαος Μπελαβίλας, 26) Κυριακή Μπουρδάκου, 27) Ειρήνη 

Νταϊφά, 28)  Παναγιώτης Ρέππας, 29) Κυριάκος Σιγαλάκος, 30) Μαρία Σταθάκη & 31) 

Αλέξανδρος Τζεφεράκος. 

Απόντες: 1) Χρήστος Αγραπίδης, 2) ∆ηµήτριος Βλαχάκος, 3) Νικόλαος Βλαχάκος, 4) 

Παναγιώτης Βουτυράκος, 5) Ελευθέριος Βρουβάκης, 6) Γρηγόριος ∆εµέστιχας, 7) 

Αθανάσιος ∆ιαβολάκης, 8) Ανδριάνα Ζαρακέλη, 9) Πασχαλίνα Καλαγιά-

Καραµαλάκου, 10) Ιωάννης Κατσαφάδος, 11) Σταύρος Κοσκωτάς, 12) Αλέξανδρος 

Κοτέας, 13) Ιωάννης Λαζόπουλος, 14) Κυριάκος Μανωλάκος, 15) ∆ιαµάντω 

Μανωλάκου, 16) Γρηγόριος Μόφορης, 17) Αντώνιος Νικοπολίδης & 18) Γερασιµούλα 

Τουµαζάτου. 

 

Από τους Προέδρους των Συµβουλίων των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων. 

Παρόντες: 1) Χαράλαµπος Λιακόσταυρος & 2) Αλέξανδρος Νανόπουλος.  

Απόντες: 1) Νικήτας Γκόλφης 2) Λεωνίδας Μελάς & 3) Αναστάσιος Πούλος. 

 

Πρόεδρος ο  κ. Παναγιώτης I. Αβραµίδης. 

Γραµµατέας η κα Ευαγγελία ∆ρίτσα-Αποστόλου 

Συµµετείχε ο  ∆ήµαρχος κ. Ιωάννης Π. Μώραλης. 

Ειδικός Γραµµατέας ο Προϊστάµενος του Τµήµατος ∆.Σ. κ. Αναστάσιος Ματθαίου. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΞΩΞΩΞΥ-ΟΜΜ



 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ 

ΘΕΜΑ 13: Έγκριση του αιτήµατος του ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΕΚΤΕΛΩΝΙΣΤΩΝ –

ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ-ΑΘΗΝΩΝ για παραχώρηση προαυλίου 

χώρου έµπροσθεν του ∆ηµοτικού Θεάτρου µε σκοπό την  πραγµατοποίηση της 20
ης

 

Επετειακής Πανελλήνιας Λαµπαδηδροµίας των Εθελοντών αιµοδοτών,  στις 15 

Σεπτεµβρίου 2022 και ώρα 18:00. 

 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο συζητάει το πιο πάνω θέµα για τη λήψη απόφασης µετά από 

την εισήγηση του ∆ηµάρχου (∆/νση Προσόδων & Εµπορίου-Τµ. Εσόδων) µε αρ. 

πρωτ. 36286/17-8-2022. 

Το θέµα συζητιέται νόµιµα γιατί είναι γραµµένο στην ηµερήσια διάταξη. 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την πιο πάνω εισήγηση που αφορά 

στην έγκριση του αιτήµατος του ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΕΚΤΕΛΩΝΙΣΤΩΝ –ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ-ΑΘΗΝΩΝ για παραχώρηση προαυλίου χώρου 

έµπροσθεν του ∆ηµοτικού Θεάτρου µε σκοπό την  πραγµατοποίηση της 20
ης

 

Επετειακής Πανελλήνιας Λαµπαδηδροµίας των Εθελοντών αιµοδοτών,  στις 15 

Σεπτεµβρίου 2022 και ώρα 18:00. 
 

Αφού έλαβε υπόψη το αίτηµα του ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΕΚΤΕΛΩΝΙΣΤΩΝ –ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ-ΑΘΗΝΩΝ. 

Αφού είδε τις διατάξεις του άρθρου 65 Ν.3852/2010. 

  

Αποφασίζει οµόφωνα 

 

Εγκρίνει το αίτηµα του ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΕΚΤΕΛΩΝΙΣΤΩΝ –ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ 

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΩΝ ΠΕΙΡΑΙΩΣ-ΑΘΗΝΩΝ για παραχώρηση προαυλίου χώρου 

έµπροσθεν του ∆ηµοτικού Θεάτρου µε σκοπό την  πραγµατοποίηση της 20
ης

 

Επετειακής Πανελλήνιας Λαµπαδηδροµίας των Εθελοντών αιµοδοτών, που θα 

διεξαχθεί από τον αναφερόµενο σύλλογο και τις Ακαδηµίες του Ολυµπιακού, υπό την 

αιγίδα του ∆ήµου Πειραιά, στις 15 Σεπτεµβρίου 2022 και ώρα 18:00. 

 

                               Αποφασίστηκε και εκδόθηκε 
   Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ∆.Σ.            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆.Σ.   

        

 

      ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ∆ΡΙΤΣΑ-ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ               ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ι. ΑΒΡΑΜΙ∆ΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΞΩΞΩΞΥ-ΟΜΜ


		2022-09-02T09:24:54+0300
	Athens




